2024年５月 14日

各 位

会 社 名 竹田ｉＰホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 COO     木全 幸治

（コード番号 7875 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 常 務 取 締 役 CFO   細野 浩之

TEL (052) 871-6351

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年３月期第 1 四半期決算より報告セグメントの名称変更を行う

ことを決議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社グループの報告セグメントはこれまで、「印刷」、「物販」、「半導体関連マスク」、「不動産賃貸」で構

成しておりました。一方、本日公表いたしました中期経営計画（2024年度～2026年度）におきまして、時

代や社会の変化に伴い柔軟に変化を続ける事業内容をより明確に表現するため、「印刷」を「情報コミュニ

ケーション」に、「物販」を「ソリューションセールス」に名称を変更することといたしました。

「情報コミュニケーション」では、印刷市場の縮小に対し、これまで当社グループはその周辺領域へと

事業領域を拡大してまいりましたが、今後も紙への印刷に拘らず、広く「情報」をより多くの人々に伝え

る「コミュニケーション」企業を目指してまいります。

「ソリューションセールス」では、印刷関連総合商社のリーディングカンパニーとして、印刷関連機械

やインキなどの資材は勿論のこと、顧客の業界を問わず、時代に即したデジタルサイネージ関連製品やシ

ステム・ソフトウエアなど、顧客の事業発展に役立つ最適なソリューションを提供してまいります。

２． 変更の内容（変更箇所は下線部）

旧セグメント名称 新セグメント名称

印刷 情報コミュニケーション

物販 ソリューションセールス

半導体関連マスク （変更なし）

不動産賃貸 （変更なし）

  ※名称の変更であり、報告セグメントの区分方法に変更はございません。

３． 変更の時期

2025年３月期第１四半期決算より、新セグメント名称に変更いたします。

以 上